Директору ГБУ ДО ИО
«Региональный центр «Авангард»
Г.Н. Ефиркину
от____________________________
______________________________
______________________________
								   Ф.И.О родителя/ законного представителя
проживающего (ей)_____________
______________________________
______________________________
______________________________
                                                                                                     домашний адрес

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас направить меня (моего ребенка) ____________________________
[bookmark: _Hlk113290583]________________________________________________________________________, дата рождения___________________________________________________________ на освоение дополнительной общеразвивающей программы социально-гуманитарной направленности «Начальная военная подготовка» в период с «____»____________ по «_____»_________________ 20___ года.
	С Уставом ГБУ ДО ИО «Региональный центр «Авангард», со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, с дополнительной общеразвивающей программой социально-гуманитарной направленности «Начальная военная подготовка» и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности ознакомлен.
	_________________________________/_______________/
	Ф.И.О родителя (законного представителя)                   Подпись
	Дата____________

	С правилами поведения (инструкцией) обучающихся в период освоения дополнительной общеразвивающей программы социально-гуманитарной направленности «Начальная военная подготовка» ознакомлен:
	_________________________________/_______________/
	Ф.И.О родителя (законного представителя)                   Подпись
	Дата____________

	контактный тел.:___________________________________________

Правила поведения (инструкция) обучающихся в период освоения дополнительной общеразвивающей программы социально-гуманитарной направленности «Начальная военная подготовка» на базе ГБУ ДО ИО «Региональный центр «Авангард» в городе Братске

Обучающиеся ОБЯЗАНЫ:
1. Соблюдать распорядок дня и правила поведения, требования руководства и педагогического состава ГБУ ДО ИО «Региональный центр «Авангард» (далее – Организация), проявлять уважительное отношение к сверстникам и персоналу, не допуская нарушения прав и свобод окружающих.
2. Посещать все плановые занятия дополнительной общеразвивающей программы социально-гуманитарной направленности «Начальная военная подготовка» (далее – Программа).
3. Поддерживать чистоту и порядок на территории места проведения сборов, учебных местах, нести самостоятельную ответственность за сохранность своих вещей. Бережно обращаться с имуществом, используемым при реализации программы, а также имуществом других участников программы.
4. Соблюдать технику безопасности и нормы инструктажей по всем видам деятельности.
5. Незамедлительно сообщать педагогу о случаях травмирования, ухудшении самочувствия, недомогании, конфликтных ситуациях, случаях нарушения прав и свобод со стороны окружающих, иных беспокоящих ситуациях и факторах.

Обучающиеся ИМЕЮТ ПРАВО:
1. Обращаться за помощью и разъяснениями по возникающим вопросам к сотрудникам Организации, а также за медицинской помощью напрямую к медицинскому персоналу, педагогам.
2. Совершать коммуникацию с родителями (законными представителями) при использовании мобильного телефона в соответствии с распорядком дня.
3. По заявлению родителей (законных представителей) отлучаться из Организации по уважительной причине.

Обучающимся ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
1. Самовольно покидать территорию Организации без разрешения руководителя, его заместителей.
2. Отлучаться с учебных мест без разрешения руководителя занятий.
3. Пререкаться со старшими.
4. Сквернословить, иметь при себе и употреблять никотинсодержащие продукты, употреблять алкогольные и иные спиртосодержащие напитки, психотропные, наркотические средства и транквилизаторы.
5. Самовольно использовать оборудование и учебный инвентарь.

В случае грубых нарушений настоящих правил обучающиеся исключаются из состава осваивающих Программу, возвращаются для продолжения обучения в общеобразовательную организацию.
В случае совершения противоправных действий информация направляется в администрацию общеобразовательного учреждения, в которой обучается несовершеннолетний, в органы системы профилактики в соответствии с действующим законодательством в сфере профилактики правонарушений и преступлений.

Обучающимся необходимо иметь при себе:
1. Бейджик с Ф.И. обучающегося.
2. Шариковую ручку, тетрадь.
3. Сменную обувь, необходимое количество сменной одежды.
4. Ремень чёрный брючный.

          Ознакомлен (родитель/законный представитель)________________/_____________
          Ознакомлен (ребенок)______________________/_____________________________/